
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 42/2017 del 21-02-2017

 
 

OGGETTO

RINNOVO DI NUMERO CINQUE PASSWORD PER L'ANNO
2017 RELATIVE ALL'ACCESSO AL SISTEMA TELEMATICO
DELL'AGENZIA DEL TERRITORIO S.I.S.TER. PER LA
CONSULTAZIONE DELLA BANCA DATI IPOTECARIA E
CATASTALE - IMPEGNO DI SPESA, LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO ALL'AGENZIA DELE ENTRATE

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017 con Deliberazione del Consiglio
Direttivo n.25/2016 del 27/10/2016 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare,
prot.0026618/PNM del 19/12/2015-DIV-II è stato autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art.23 c.1 del D.P.R.
27/02/2003 n.97 del bilancio deliberato e trasmesso, limitatamente, per ogni mese, ad un dodicesimo degli stanziamenti
previsti da ciascun capitolo.
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2017 il Cap. 4010 “Fitti passivi ed oneri locativi, canoni vari e lavori a
convenzione”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.che presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il
presente atto;
CONSIDERATO che la verifica dei dati catastali aggiornati è continua, necessaria e propedeutica ai fini istruttori assegnati in
capo al Servizio Tecnico di questo Ente;
CONSIDERATO che la Bacapulia Tesoriere dell’Ente è convenzionato con l’Agenzia delle Entrate per i pagamenti in
addebito bancario;
VISTA la determinazione dirigenziale n. 141 del 31.07.2009 con la quale si disponeva l’impegno di spesa, la liquidazione ed
il pagamento all’Agenzia delle Entrate per la sottoscrizione della convenzione per l'accesso al sistema telematico S.I.S.Ter
per la consultazione della banca dati ipotecaria e catastale al canone annuo di 150,00 oltre spese;
CONSIDERATO che l’art. 2 del testo di convenzione allegato alla D.D. n. 141/09 cita che:

“Per ogni anno successivo all'anno di stipula della convenzione, l'Utente dovrà corrispondere, entro il 31 gennaio,
l'importo di Euro 30,00 (trenta/00) per ogni password resa disponibile nell'anno solare precedente e che voglia
mantenere attiva.”;
Con successivo provvedimento del Direttore Generale dell’Agenzia delle Entrate l’importo da corrispondere per ogni
password è stato rideterminato in € 15,00;

VISTA la necessità di impegno di spesa, liquidazione e pagamento all’Agenzia delle Entrate (Territorio) per il rinnovo della
convenzione per l'accesso al sistema telematico S.I.S.Ter. per la consultazione della banca dati ipotecaria e catastale al
canone annuo di 75,00; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina l’impegno e la liquidazione
delle spese;
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento;1.

1/2



DI IMPEGNARE la somma di € 75,00 sul Cap. 4010 “Fitti passivi ed oneri locativi, canoni vari e lavori a convenzione”2.
del Bilancio di previsione 2017 che rientra nell’importo pari ai dodicesimi della previsione di competenza dell’ultimo
bilancio di previsione regolarmente approvato;
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 75,00 sul Cap. 4010 “Fitti passivi ed oneri locativi, canoni vari e lavori a
convenzione” del Bilancio di previsione per il pagamento mediante bonifico bancario, versati all’Agenzia delle Entrate
per il rinnovo delle cinque password di accesso al sistema S.I.S.Ter.

3.

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle disposizioni del
Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011
(2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.

4.

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

2/2


